平成 28 年 6 月 8 日

各  位

会 社 名 ＮＳユナイテッド海運株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小 畠  徹

コード番号 9110  東証第一部

問合せ先 総務グループリーダー 吉川  誠

(TEL 03-6895-6232)

組織改編に関するお知らせ

当社は今般「管理部門の効率的な機能集約」の一貫として、労働関連諸法規の改正への適格な対応と迅速な

厚生業務の推進、連結決算関連業務の一層の効率化と会計監査対応業務の強化を図るため、総務・経理両グル

ープにおいて、それぞれチームを新設し当該業務の専門性と効率性を高めるべく 2016 年 7 月 1 日付にて下記

の通り組織を変更することと致しましたのでお知らせいたします。

記

(現行) (変更後)

秘書・人事チーム 秘書・人事チーム

秘書、陸員人事、給与厚生、採用、研修、法対応 秘書、人事、労働法対応、研修、採用

厚生チーム
給与厚生、社会保険、社会保険法対応

総務・法規保険チーム 総務・法規保険チーム

海技者人事チーム 海技者人事チーム

(3チーム体制) (4チーム体制)

財務チーム 財務チーム

主計一チーム 主計一チーム
単体・連結決算総括、会計業務全般、税務 単体決算、単体会計業務全般、税務

主計二チーム
連結会計・決算、決算開示、会計監査対応

主計二チーム 主計三チーム
関係会社の決算を含む経理業務受託 旧主計二チーム

運航会計チーム 運航会計チーム

(4チーム体制) (5チーム体制)

[チーム名下は主たる業務]

総務グループ

経理グループ

以上